
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

1 
 

1 
 

   

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.182 
Rondonópolis, 27 de abril de 2022,    
Quarta-Feira, Suplementar. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

2 
 

2 
 

   

DECRETO Nº 10.821, DE 27 DE ABRIL DE 2022. 

Dispõe sobre alterar o Decreto nº 10.018 de 13 de abril de 

2021, o qual fixa regras e medidas restritivas a serem 

adotadas no município para prevenir o aumento da 

disseminação do Covid-19, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1° Fica alterado o inciso VII do Art. 2º do Decreto nº 10.018 de 13 de abril de 

2021, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

  

VII –Tornar facultativo o uso de máscaras de proteção facial em 

ambientes abertos e fechados, tanto públicos quanto privados, em 

todo território do município de Rondonópolis-MT. Permanece 

obrigatório o seu uso na Rede de Ensino Público e Privado, 

estabelecimentos de serviços de saúde, hospitais e congêneres, 

assim como aos portadores de comorbidades, pessoas não 

imunizadas contra o COVID-19, com sintomas gripais e que 

tiveram contato recente com pacientes acometidos pela COVID-

19. 

 

(...) 

 

Art. 2° Fica alterado o caput do art. 5º e revogado os seus §1º, §2º e §3°, do Decreto 

nº 10.018 de 13 de abril de 2021, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

 

(...) 

 

Art. 5° Fica autorizado o funcionamento das atividades de 

segunda-feira a domingo, observando as normas sanitárias. 

 

§ 1º hipermercados, atacadistas, supermercados, mercados, 

peixarias, hortifrutigranjeiros, quitandas, açougues, feiras livres e 

padarias, de segunda-feira à domingo.  

 

§ 2º Os Shopping Centers, restaurantes, lanchonetes, trailer de 

lanches, cafés, pizzarias, conveniências, bares e congêneres 

poderão funcionar de segunda-feira à domingo, respeitando a 

capacidade máxima do local em 50%. Fica autorizado ainda, a 

modalidade de drive thru, de segunda-feira a domingo. 

 

§ 3º As igrejas, templos e congêneres poderão funcionar de 

segunda-feira à domingo, respeitando a capacidade máxima do 

local em 50%. 

 

(...) 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

3 
 

3 
 

 

Art. 3° Fica revogado o Art. 3º do Decreto nº 10.018 de 13 de abril de 2021. 

 

Art. 4º As demais disposições contidas no Decreto n°. 10.018, de 13 de abril de 2021, 

permanecem inalteradas. 

 

Art. 5º Este Decreto poderá ser revisto a qualquer tempo, de acordo com a evolução 

epidemiológica da COVID-19 no Município de Rondonópolis-MT. 

 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022. 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 
 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

4 
 

4 
 

DECRETO 10.816, DE 26 DE ABRIL DE 2022.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor R$ 3.438.000,00 (Três milhões e quatrocentos e trinta e oito 

mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 11.968, de 21 de dezembro 

de 2021. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 3.438.000,00 (Três 

milhões e quatrocentos e trinta e oito mil reais), para reforço das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.301.2202.1036 Equipar a Atenção Primária à Saúde - APS   

4.4.90.52.00.00 – 15001002000 - Equipamentos e Material 

Permanente – 11492 

R$ 680.000,00 

   

10.305.2201.2177 Construção, Ampliação e Reforma das Unidades 

da Vigilância Epidemiológica e Ambiental 

  

3.3.90.39.00.00 – 15001002000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 11625 

R$ 300.000,00 

   

016 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer   

27.813.2211.1068 Revitalização, Construção e Reformas de 

Espaços de Esporte e Lazer 

  

3.3.90.39.00.00 – 17110000804 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 11430 

R$ 267.000,00 

   

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

15.451.2103.1105 Construção e Ampliação e Reforma de Imóveis 

Públicos 

  

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 310 

R$ 476.000,00 

   

018 - Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária   

20.601.2101.2509 - Apoio à Produção Agrícola   

4.4.90.51.00.00 – 15000000000 - Obras e Instalações – 399 R$ 1.201.000,00 

   

022 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.122.2106.2503 - Manutenção da Secretaria   

3.3.90.34.00.00 - 15000000000 - Outras Despesas de Pessoal 

Decorrentes de Contratos de Terceirização – 11011 

R$ 336.000,00 

   

023 - Secretaria Municipal de Cultura   

13.391.2212.1071 Revitalização, Construção e Reformas de 

Espaços Culturais 

  

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros- R$ 117.000,00 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

5 
 

5 
 

Pessoa Jurídica – 11251 

   

026 - Secretaria Municipal de Ciência Tecnologia e Inovação   

19.364.2107.1736 - Apoio para Implantação da Unemat em 

Rondonópolis 

  

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 11817 

R$ 61.000,00 

   

Total Geral  R$ 3.438.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL das 

seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.301.2202.1120 Construção, Ampliação e Reforma das Unidades 

da Atenção Primária à Saúde - APS 

  

3.3.90.39.00.00 – 15001002000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 11495 

R$ 300.000,00 

   

10.301.2202.2180 Manutenção e Conservação da Atenção Primária 

à Saúde - APS e Programas Especiais 

  

3.3.70.41.00.00 – 15001002000 - Contribuições – 11796 R$ 680.000,00 

   

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

15.451.2103.1105 Construção e Ampliação e Reforma de Imóveis 

Públicos 

  

4.4.90.51.00.00 – 15000000000 - Obras e Instalações – 11049 R$ 476.000,00 

   

15.452.2103.2173 Revitalização, Conservação e Manutenção de 

Vias Pavimentadas 

  

3.3.90.39.00.00 – 17110000804 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 11434 

R$ 267.000,00 

   

018 - Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária   

26.782.2101.2171 Conservação e Melhoria de Estradas Vicinais   

4.4.90.51.00.00 – 15000000000 - Obras e Instalações – 11735 R$ 499.999,00 

   

20.602.2101.2510 - Apoio à Produção Animal   

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 403 

R$ 74.000,00 

4.4.90.51.00.00 – 15000000000 - Obras e Instalações – 404 R$ 80.000,00 

   

20.605.2101.2511 Manutenção e Melhora de Centros de 

Abastecimento 

  

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 405 

R$ 49.999,00 

   

023 - Secretaria Municipal de Cultura   



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

6 
 

6 
 

13.391.2212.1071 - Revitalização, Construção e Reformas de 

Espaços Culturais 

  

4.4.90.51.00.00 – 15000000000 - Obras e Instalações – 474 R$ 300.000,00 

   

13.391.2212.2233 - Manutenção e Conservação dos Espaços 

Culturais 

  

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 475 

R$ 300.000,00 

   

13.392.2212.2444 - Realização de Festivais Artísticos, Culturais e 

Tradicionais 

  

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 488 

R$ 350.000,00 

   

026 - Secretaria Municipal de Ciência Tecnologia e Inovação   

12.362.2107.2331 - Manutenção do Cursinho Pré-Vestibular na 

Rede Municipal de Ensino 

  

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 11132 

R$ 61.002,00 

   

Total Geral  R$ 3.438.000,00 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de Abril de 2022; 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 
 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

7 
 

7 
 

PORTARIA Nº 30.201, DE 27 DE ABRIL DE 2022.  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, EUNICE PEREIRA DE MORAES SILVA, da Função Gratificada de 

Coordenadora Pedagógica-CMEI João Lopes da Silva, vinculada à Secretaria Municipal 

de Educação, nomeada através da portaria nº 29.756, de 16 de fevereiro de 2022. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/04/2022. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022; 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

8 
 

8 
 

 

PORTARIA Nº 30.200, DE 27 DE ABRIL DE 2022. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 
 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, JEFFERSON JOSÉ DUARTE, do cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Logística da SEDE – Educação, vinculado à Secretaria Municipal 

de Educação, nomeado através da portaria nº 28.991, de 31 de agosto de 2021. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 23/04/2022. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 27 de abril de 2022. 

 106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

9 
 

9 
 

SECRETARIA MUNICIAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2022 

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da 

Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na 

forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE para: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS CONTÍNUOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

SOFTWARES (LICENÇA DE USO E GARANTIA DA SOLUÇÃO INTEGRADA 

DE GESTÃO PÚBLICA), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, BEM COMO, AS DETERMINAÇÕES DO 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no termo de referência e no edital e seus anexos. Esta Licitação 

será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Instrução 

Normativa SCL n° 001, de 2017 – versão 02, Lei Municipal nº 10.094 de 2019, Lei 

Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e 

subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais 

exigências previstas no Edital e seus Anexos. 

 

Data de abertura da sessão pública: 10/05/2022          Horário: 09h00min 

Credenciamento: 10/05/2022                         Horário: 08h30min às 

09h00min  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na 

sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 08h00min 

às 17h00min. 

 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

(*) original assinado nos autos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

10 
 

10 
 

SECRETARIA MUNICIAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. 

TOMADA DE PREÇO N.º 01/2022. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, através da Comissão Permanente de Licitação, declara 

fracassada a licitação em epígrafe objeto: “REFORMA DA PRAÇA ROSA BORORO 

NA ÁREA INSTITUCIONAL 2, QUADRA 26, RUA PAPUIO, ESQUINA COM A 

RUA ARAM, LOTEAMENTO ROSA BORORO, MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA 

DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO 

ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE 

RONDONÓPOLIS ANEXO AO EDITAL”,  Sendo assim Comissão de Licitação 

utilizado da autotutela. De acordo com Lei nº 9.784/99, “Art. 53: 

Art. 53. A Administração deve anular seus próprios atos, quando 

eivados de vício de legalidade, e pode revogá-los por motivo de 

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos. 

 

Ou seja, a Administração poderá tonar seu ato nulo, quando afronta a lei, quando foi 

produzido com alguma ilegalidade. Pode ser declarada pela própria Administração 

Pública, no exercício de sua autotutela. Desta feita, a Comissão de Licitação declara o 

certame FRACASSADO. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 27 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

11 
 

11 
 

SECRETARIA MUNICIAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2022 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da 

Pregoeira oficial, vem comunicar que sagraram-se vencedoras da presente licitação 

pública, consistente no Pregão Presencial nº 007/2022, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, com o critério menor preço unitário, as seguintes 

empresas: 

 

JV SERVIÇOS E COMÉRCIO PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

13.498.158/0001-85, vencedora dos itens 01, 02, 11, 12, 15, 24, 25, 32, 39, 50, 51, 59, 

60, 69 e 84, com o valor total de R$ 29.591,50 (vinte e nove mil quinhentos e noventa e 

um reais e cinquenta centavos); 

 

SIMONE CRISTINA RODRIGUES, inscrita no CNPJ sob nº 25.073.418/0001-50, 

vencedora dos itens 13, 16, 17, 18, 19, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 57, 62, 67, 71, 72, 76, 77 e 85, com o valor total de R$ 19.897,50 (dezenove 

mil oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos); 

 

CUIABÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob nº 21.058.617/0001-38, vencedora dos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 20, 21, 

22, 23, 26, 28, 36, 37, 48, 49, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 61, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 73, 74, 75, 

78, 79, 80, 81, 82 e 83, com o valor total de R$ 25.517,45 (vinte e cinco mil quinhentos 

e dezessete reais e quarenta e cinco centavos). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

    

 

 

Rondonópolis, 26 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

(*) original assinado nos autos 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

12 
 

12 
 

SECRETARIA MUNICIAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2021 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

oficial, vem comunicar que sagraram-se vencedoras da presente licitação pública, consistente no 

Pregão Presencial nº 022/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, com o critério menor preço unitário, as 

seguintes empresas: 

 

GOLD COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

42.884.434/0001-41, vencedora dos itens 02, 03, 04, 07, 09, 11, 12, 15, 17 e 21, com o valor total 

de R$ 104.600,52 (cento e quatro mil e seiscentos reais e cinquenta e dois centavos); 

 

JC COMÉRCIO DE TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 36.190.664/0001-08, 

vencedora dos itens 05, 06, 10, 13, 14, 18, 20 e 22, com o valor total de R$ 351.879,60 (trezentos 

e cinquenta e um mil oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos); 

 

DI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.551.775/0001-55, vencedora do 

item 08, com o valor total de R$ 1.299,00 (hum mil duzentos e noventa e nove reais); 

  

OLMI INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.789.321/0001-17, vencedora dos itens 

01, 16 e 23, com o valor total de R$ 79.450,00 (setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais). 

 

CONSIDERANDO a recusa injustificada da licitante adjudicatária, vencedora dos itens 02, 03, 

04, 07, 09, 11, 12, 15, 17 e 21 em assinar o Termo de Contrato, convocadas as licitantes 

remanescentes, verificada a aceitabilidade da proposta e comprovados os requisitos de 

habilitação, obteve-se o seguinte resultado: 

 

DI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.551.775/0001-55, vencedora do 

item 02, com o valor total de R$ 4.305,48 (quatro mil trezentos e cinco reais e quarenta e oito 

centavos). 

 

SOMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.877.656/0001-80, 

vencedora dos itens 03, 07, 09, 11 e 12, com o valor total de R$ 16.804,00 (dezesseis mil 

oitocentos e quatro reais). 

 

OLMI INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.789.321/0001-17, vencedora dos itens 

04, 17 e 21, com o valor total de R$ 79.304,00 (setenta e nove mil trezentos e quatro reais). 

 

Outrossim, restou fracassado o item 15. 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

   Rondonópolis, 20 de abril de 2022. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

(*) original assinado nos autos 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

13 
 

13 
 

SECRETARIA MUNICIAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 25/2021” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de 

concorrência pública nº 25/2021, tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO 

REMANESCENTE UBS BISPO PEDRO CASALDÁLIGA, RUA B, ESQUINA 

COM A RUA M, QUADRA 11, LOTEAMENTO BISPO PEDRO CASALDÁLIGA, 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

ANEXO AO EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e proposta 

apresentada pela empresa participante, foi considerada HABILITADA, 

CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a 

empresa: 

 

BRICK REFORMAS E CONSTRUÇÕES EIRELI, que apresentou o preço global de 

R$ 492.621,81 (quatrocentos e noventa e dois mil seiscentos e vinte e um reais e oitenta 

e um centavos), apresentando a proposta mais vantajosa para administração. 

  

Rondonópolis-MT, 27 de abril 2022.  

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

14 
 

14 
 

SECRETARIA MUNICIAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2022 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados, , em licitação na modalidade supracitada, realizada 

no dia 04/03/2022 às 09:30 hs, tendo como objeto:  “REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM TRATAMENTO DE ÁGUA, PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA 

PISCINA DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA MANTIDO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS." Que após a análise detalhada das propostas pelas empresas 

participantes, foi considerada classificada e vencedora do presente certame a seguinte 

empresa: 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 27 de Abril de 2022. 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Licitante Vencedor Total por Item R$ 

1 JEFERSON LUIS VAZ 66.000,00 

 TOTAL R$ 66.000,00 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

15 
 

15 
 

SECRETARIA MUNICIAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada 

de Preço nº 16/2022, tendo como objeto: “EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA, CAPA SELANTE TIPO CBUQ E DRENAGEM DE ÁGUAS 

PLUVIAIS (COM ROTATÓRIAS E CONTORNOS, LOCALIZADO NA 

AVENIDA RIO BRANCO – MATHIAS NEVES E PAIAGUAS, NO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DE RONDONÓPOLIS ANEXO AO EDITAL”, que após a 

análise detalhada da documentação e proposta apresentada pela empresa participante, foi 

considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

CONSTRUTORA AMIL LTDA, apresentou o preço global de R$ 1.474.934,47 (um 

milhão quatrocentos e setenta e quatro mil novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e 

sete centavos), por apresentar a proposta mais vantajosa para administração. 

 

 

Rondonópolis-MT, 27 de abril de 2022. 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

16 
 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 11/04/2022.  
 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

469/2022 159840 

Martinha 

Goncalves Soares 

Gaspar 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

07/04/2022 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

469/2022 109827 
Lucineide Batista 

de Freitas 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 07/04/2022 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

469/2022 90131 
Maria Giselia dos 

Santos Mestre 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

06/04/2022 – Licença 

Médica. 

469/2022 210358 
Patricia Rodrigues 

da Silva 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

06/04/2022 – Licença 

Médica. 

469/2022 1559340 
Elka de Araújo 

Lima 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

07/04/2022 – Licença 

Médica. 

469/2022 1554221 
Sejane Ribeiro de 

Oliveira Silva 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

07/04/2022 – Licença 

Médica. 

469/2022 164208 
Cristiane de Souza 

Oliveira 
Docente 

45 dias – a partir do dia 

08/04/2022 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

469/2022 33219 Elzair Gobbi 
Supervisor 

Escolar 

90 dias – a partir do dia 

08/04/2022 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

469/2022 159786 
Ivani Maria 

Oliveira Sanches 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

08/04/2022 – Licença 

Médica. 

469/2022 1557381 
Mariana Inacio de 

Medeiros 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

08/04/2022 – Licença 

Maternidade. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

469/2022 1558526 
Ivania Barbosa do 

Rego Machado 

Gerente de 

Divisão de 

Ingresso e 

Movimentação 

120 dias – a partir do dia 

02/04/2022 – Licença 

Maternidade 

469/2022 110841 
Eunice Silva dos 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

07/04/2022 – Licença 

Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

17 
 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 11 de abril de 2022. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                           

Nilson Alves dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

469/2022 167754 
Eliete da Silva 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 08/04/2022 

– Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

469/2022 1554733 
Alinne Xavier 

Francisco 

Gerente de 

Divisão de 

Administração 

Geral 

01 dia – no dia 08/04/2022 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

469/2022 120871 
Daniela Borges da 

Silva Silvio 

Apoio 

Instrumental 

180 dias – a partir do dia 

09/04/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

469/2022 1556464 
Flavia Gomes 

Pessoa 

Especialista em 

Saúde 

120 dias – a partir do dia 

29/03/2022 – Licença 

Maternidade. 

469/2022 1555201 

Deborah 

Stephania 

Mazzoni 

Médico 

120 dias – a partir do dia 

30/03/2022 – Licença 

Maternidade. 

469/2022 97640 
Marcia Regina dos 

Anjos Caldeira 

Analista 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

07/04/2022 – Licença 

Médica. 

469/2022 110965 
Maria Madalena 

Batista Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

02 dias – a partir do dia 

07/04/2022 – Licença 

Médica. 

469/2022 151157 

Deolinda 

Felicidade 

Valente Muniz 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 08/04/2022 

– Licença Médica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

469/2022 173 
Valesca Soares 

Tinoco Pavan 

Técnico 

Administrativo 

05 dias – a partir do dia 

04/04/2022 – Licença 

Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

18 
 

18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Código: 506/2022 

 

 

DIORONDON nº 5.178, de 20 de abril de 2022, página 48. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

LEIA-SE: 

 

 

 

 

Rondonópolis, 26 de abril de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

Nilson Alves dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

     

487/2022 50008 
Maurina Antônia 

Rezende 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do 

dia 17/04/2022 - 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

     

487/2022 50008 
Maurina Antônia 

Rezende 

Técnico 

Instrumental 

03 dias – a partir do 

dia 17/04/2022 - 

Licença Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

19 
 

19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Código: 509/2022 

 

 

DIORONDON nº 5.180, de 25 de abril de 2022, página 18. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

LEIA-SE: 

 

 

 

 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

Nilson Alves dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 
 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

499/2022 161411 
Ed Uilson Alves 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

19/04/2022 –Licença 

Médica. 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

499/2022 161411 
Ed Uilson Alves 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

19/04/2022 –Licença 

Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

20 
 

20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

OFÍCIO N° 984/2022/SINFRA/ROO 

 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022. 

 

Ao Sr. 

OCTALINO GONZAGA LEITE  

Procurador da Empresa 

O. G. LEITE EIRELI  

Avenida Rosalvo Miranda, nº 685, Jardim Hortência– Rondonópolis – MT. 

 

 

Assunto: Resposta ao ofício enviado pela O. G. Leite Eireli, nº 26/2022 – com 

protocolo nº 22.066/2022 

 

Prezado Senhor, 

 

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste que empresa nos apresente 

o cronograma de execução com datas de início de execução de cada lote e data da 

finalização dos mesmos, aproveitando o ensejo o contrato tem uma vigência final até o 

dia de 03/08/2022, onde não será realizado aditivo de prazo.  

 

Sem mais para o momento e certos em contar com vossa atenção e compreensão 

nos colocamos a disposição para demais esclarecimentos.  

 

Atenciosamente, 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALISSON AUREO FERNANDES 

Fiscal de obra 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO                        

Secretário Municipal de Infraestrutura 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

21 
 

21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

OFÍCIO N° 981/2022/SINFRA/ROO 

 

Rondonópolis, 26 de abril de 2022. 

 

Ao Sr. 

OCTALINO GONZAGA LEITE  

Procurador da Empresa 

O. G. LEITE EIRELI  

Avenida Rosalvo Miranda, nº 685, Jardim Hortência – Rondonópolis – MT. 

 

 

Assunto:  NOTIFICAÇÃO DE RESPOSTA AO OFICIO Nº 24 – 2022 COM Nº DE 

PROTOCOLO 21.556. 

 

Prezado Senhor, 

 

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste responder oficio enviado pela O. 

G. Leite Eireli do contrato– 416/2021 – Substituição de Pontes de Madeira por Aduelas, 

localizada na Linha Seca (Ponte 1 e 3), na Vila Bueno, no Município de Rondonópolis-MT. 

 

 Em vista da situação que se encontra a obra na Vila Bueno na linha seca 3, foi realizado 

uma visita em loco no dia 27/04/2022 para ver a atual situação que se encontra o local. 

  

O argumento apresentado pela empresa que fluxo de água impossibilita o reparo da obra, essa 

fiscalização esteve no local e detectou que existe um pequeno fluxo de água, mas o com métodos 

construtivos como: a utilização de motobomba e uso de ensecadeira, possibilita a execução de 

reparo, visto que estamos entrando em período de estiagem das chuvas. 

 

De acordo com o referido contrato, solicitamos que seja refeito com URGÊNCIA, a 

reparação das alas de contenção da saída d’agua e seja refeito o dissipador da saída das aduelas, 

esses problemas acima mencionados vem causando mais detrimento a obra como apresentados 

nas imagens anexo.  

 

Portanto, solicitamos que o reparo seja feito em prazo de 15 (quinze) dias contados a 

partir da data da publicação em diário oficial da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, pedimos 

celeridade por parte da empresa O.G. Leite Eireli, com representante o srº OCTALINO 

GONZAGA LEITE, que de caráter de urgência se inicia a restauração dos itens acima 

mencionado que de celeridade ao início da execução do mesmo. 

 

Uma vez que a obra já se encontra-se acessível aos moradores, pedimos urgência e 

celeridade no início do serviço. 

 

Atenciosamente, 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

 

ALISSON AUREO FERNANDES 

Fiscal de obra 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

22 
 

22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

23 
 

23 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 137 DE 25 DE ABRIL DE 2022.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função 

de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar a execução 

do contrato nº 360/2022, firmado com a empresa 

CODER e dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr. VICTOR CASTILHO DE JESUS DUARTE, Engenheiro Civil, 

CREA- MT032691, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1558572, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato nº 360/2022, celebrado entre a empresa CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, CNPJ sob o nº 03.940.848/0001-99 e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato de  CORRESPONDE A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO 

PALIATIVO DE TAPA BURACO, LOCALIZADO NO DISTRITO INDUSTRIAL 

NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

Art. 2º - Designar o servidor VICTOR ARAUJO RODRIGUES, Engenheiro Civil, 

CREA MT045662, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º- 1557647, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato 

titular. 
 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a 

06/04/2022.  

Rondonópolis - MT, 25 de abril de 2022. 

 

 

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

24 
 

24 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 138 DE 27 DE ABRIL DE 2022.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função 

de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar a execução 

do contrato nº 394/2022, firmado com a empresa 

CODER e dá outras providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Sr. AÉCIO DE MORAIS, Engenheiro Civil, CREA-MT042626, 

servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1552948, para exercer a função de Fiscal 

de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 394/2022, 

celebrado entre a empresa CODER – CIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS, CNPJ sob o nº 03.940.848/0001-99 e o Município de Rondonópolis, 

cujo objeto do contrato  CORRESPONDE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAR SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO 

ASFÁLTICO COM EXECUÇÃO DE TAPA BURACO E MICRO 

REVESTIMENTO EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT. 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

Rondonópolis – MT, 27 de abril de 2022. 

 

 

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

25 
 

25 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 139 DE 27 DE ABRIL DE 2022.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função 

de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar a execução 

do contrato nº 399/2022, firmado com a empresa 

CODER e dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr. VICTOR ARAUJO RODRIGUES, Engenheiro Civil, CREA-

MT 045662, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1557647, para exercer a 

função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 

nº 399/2022, celebrado entre a empresa CODER – CIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS, CNPJ sob o nº 03.940.848/0001-99 e o Município de Rondonópolis, 

cujo objeto do contrato que CORRESPONDE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO, 

LOCALIZADO NA RUA MATO GROSSO, BAIRRO CIDADE SALMEN NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT 

 

Art. 2º - Designar o servidor VICTOR CASTILHO DE JESUS DUARTE, Engenheiro 

Civil, CREA MT032691, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º- 1558572, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato 

titular. 
 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 

19/04/2022. 

Rondonópolis - MT, 27 de Abril de 2022. 

 

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

26 
 

26 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

PORTARIA INTERNA SEMMA Nº 21, DE 22 DE ABRIL DE 2022. 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de 

Contratos, a fim de acompanhar a execução do contrato nº 372/2022, firmado com a 

empresa CODER COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONOPOLIS, e 

dá outras providências. 

                        

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas por leis, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Designar a servidora Samara Silva Mazette, inscrito no CPF sob 

o nº 029.609.711-08 e matrícula nº 1557498, lotado na Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do contrato nº 372/2022, celebrado entre a empresa CODER COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONOPOLIS, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.940.848/0001-99, e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é de empresa para 

prestação de serviços de poda, corte e coleta de galhos da arborização urbana no Município 

de Rondonópolis- MT, nesta cidade do Município de Rondonópolis – MT, com prazo de 

vigência de 06/04/2022 a 05/01/2023.  

 

Art. 2º. Designar o servidor Thiago Gomes Figueiredo, inscrito no CPF 

sob o nº 041.647.051-32 e matrícula nº 1599013, lotado na Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do referido contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de 

Contrato titular. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos na data de 06 de Abril de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis/MT, 22 de Abril de 2022. 

 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

27 
 

27 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 PORTARIA INTERNA Nº 211/2022 DE 26 DE ABRIL DE 2022 
 

Dispõe o controle de uso públicos e dá outras providências. 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder autorização, ao servidor abaixo relacionado, a conduzir veículos da frota 

oficial, pertencente ao Patrimônio Municipal e a disposição desta Secretaria Municipal de Saúde 

para realização de serviços públicos, dentro da autonomia da sua respectiva CNH – Carteira 

Nacional de Habilitação.  

 

SERVIDOR CNH Nº VALIDADE 

CARLOS DE OLIVEIRA FERRO  00276239555 27/11/2022 

 

Art. 2º  Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos 

para pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem como, onde os veículos 

permanecerão nos fins de semana e feriados.  

 

Art. 3º. A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente será 

permitida por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do 

Secretário responsável. 

 

 

 

 IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

28 
 

28 
 

 

ATA DE SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS SER FAMÍLIA. 

 

ATA Nº 002/2022 

 

Aos 14 dias do mês de Abril do ano de 2022, reuniram-se os membros do Comitê Gestor 

Municipal de Rondonópolis a fim de deliberar sobre a seguinte pauta: Aprovação das 

Famílias selecionadas para receber o benefício do Programa SER Família.  

A seleção das famílias foram realizadas em uma ação da Secretária de Saúde através das 

agentes comunitárias de saúde, assim também como dos profissionais da Secretária de 

Promoção e Assistência Social através das unidades de CRAS, a equipe da saúde indicou 

as famílias e os servidores da Promoção e Assistência Social fizeram os filtros no sistema 

de dados do Cadastro Único para verificar se as famílias se encaixam nos critérios 

exigidos para participar do programa SER família, dentro do programa SER família 

teremos os seguintes programas, (SER família ), (SER MULHER), (SER Idoso), (SER 

Inclusivo) e (SER criança) as famílias devem se enquadrar nos seguintes critérios: SER 

família (mulheres chefe de família, com renda per capita de até R$ 404,00 e  inscritas no 

cadastro único ), SER idoso (ambos os sexos com idade superior á 60 anos, inscrita no 

cadastro único e atender o critério de renda per capita de até R$ 404,00), SER criança 

(crianças com idade de 0 á 12 anos, inscritas no cadastro único com renda per capita de 

até R$ 404,00), SER inclusivo, (pessoas com deficiência comprovada com laudos 

médicos, inscritas no cadastro único, com renda per capita de até R$ 404,00), SER mulher 

(mulher vítima de violência, com comprovação, medida protetiva, inscritas no cadastro 

único e renda per capita de até R$ 404,00), as famílias selecionadas serão acompanhadas 

por profissionais da Saúde e da Promoção e Assistência Social, devendo cumprir a normas 

de permanência no programa, este comité se reuniu na data de hoje com objetivo de dar 

toda a transparência necessária ao programa, os nomes dos pré-selecionados está sendo 

exposto ao comité assim como sua realidade atual com a finalidade de que sejam 

avaliados e se assim intender aprovadas  

Atestamos que as famílias selecionadas atendem aos critérios de elegibilidade e 

condicionalidades do Programa SER Família. Assim, encerrada a reunião, todos os 

membros do Comité Gestor Municipal assinam a presente ata e encaminhamos para 

publicação em veículo oficial. 

 

Nº  Nome NIS 

1 DAVI LUCAS AGUIAR PINHEIRO 23819004291 

2 DENIZE GABRIELE DE SOUZA SILVA 20668567745 

3 ADINA YANINNY OLIVEIRA CARMO 23822665408 

4 ADRIELLY KAUANY DA SILVA 23725020104 

5 AGATHA RAFAELA FEITOSA DA SILVA 21259257365 

6 AGATHA VITORIA SOUSA DE MELO 23825111527 

7  AGHATA VIEIRA RODRIGUES 23860967092 

8 ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA MORAES 16123047575 

9 ALICE EMANUELLY ARAUJO DE FRANCA 23868615373 

10 ALINE ALVARENGA DOS SANTOS 23684186178 

11 ALINE ARRUDA BARBOSA 23756771950 

12 AMANDA LEITE SILVA 23643698468 

13 ANA ALICE RODRIGUES DE OLIVEIRA 23783796829 

14 ANA BEATRIZ DA SILVA COSTA 23775191794 

15 ANA CLARA PAES AMORIM 23698736132 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

29 
 

29 
 

16 ANA CLARA SILVA PEREIRA 23857170200 

17 ANA GABRIELLA JESUS DE SOUSA 23637689509 

18 ANA JULIA ALVES LIMA 23877758432 

19 ANA JULIA RODRIGUES FERREIRA 21312216699 

20 ANA LUIZA PELITO FERNANDES 23889272327 

21 ANA LUIZA RODRIGUES COSTA 21320834932 

22 ANA PAULA ANDRADE DA SILVA 23732735652 

23 ANA VITORIA DOS SANTOS OLIVEIRA 23688717461 

24 ANANILHA JACINTA DE AMORIM 12653293406 

25 ANDRE FELIPE BRITO DA SILVA 23674466151 

26 ANDRESSA VITORIA MARCELINO DA SILVA 23739076522 

27 ANGELA AMARO DA LUZ 12806752401 

28 ANNA LUISA BRITO SANTANA 23644958269 

29 ANNA VICTORIA SOUZA VIEIRA 23840831497 

30 ANNY GABRIELLY CORREA OLIVEIRA ARAUJO 23729173266 

31 ANTHONY GABRIEL MELO DA SILVA 23893832854 

32 ANTONIO PEREIRA DE SOUZA 10888902090 

33 ARTHUR FELIPE ALEXANDRE MENEZES 21309394050 

34 ARTHUR HENRIQUE MAGALHAES DOS SANTOS LOPES 23764306668 

35 ARTHUR MARCAL DE MORAIS 23844745927 

36 ARTHUR MIGUEL SANTOS LIMA 21309977560 

37 ARTHUR SOUZA ALVES 23748767605 

38 BARBARA VALLENNTYNNA PUCAS SILVA 23842010369 

39 BEATRIZ ALVES DA SILVA 23737603592 

40 BENEDITA ALVES DE ABREU 16092059909 

41 BENJAMIN NASCIMENTO DA PAIXAO 23676530701 

42 BERNARDO LORENZO MONTEIRO ALVES 23767743910 

43 BRENDA VITHORIA DIAS MAGALHAES 23868469091 

44 CAROLAINY DE JESUS GARCIA MARTINS 23825759721 

45 CARLA VITORIA NUNES DE MORAES 21313687059 

46 CARLOS ROBERTO DA SILVA SANTOS 23710973798 

47 CECILIA SOUZA GONCALVES 23848408402 

48 CLARICE AUXILIADORA DA SILVA 23820977968 

49 CREUSA PIRES DA SILVEIRA 16406509944 

50 DAIANE COSTA AGUIAR 13185411403 

51 DAIANNE PEREIRA DA SILVA 16014057723 

52 DALVA LOPES SENA 12407132914 

53 DALVA PEREIRA LIMA 21236897791 

54 DANIEL BERNARDO OLIVEIRA SILVA 23842776523 

55 DAVI LUCCA SILVEIRA SANTOS 23808675868 

56 DAVI SALES OLIVEIRA 23798270399 

57 SANDRA BEATRIZ ALVES DA SILVA 16591741624 

58 DHAVI JOSE GOMES DA CONCEICAO 23841332400 

59 JURCELENA MARTINS MACHADO ROSA 12896795385 

60 DOUGLAS JUNIOR GONCALVES MIRANDA 23883845287 

61 EDNA MARIA FERREIRA 10848303617 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

30 
 

30 
 

62 EDSON JOSE BARBOSA 21320509829 

63 EDWAN VALENTIM GOMES DA SILVA 23887389782 

64 ELISA HENRIQUE FERREIRA 23774306598 

65 ELIZABETE CARNIATO 10784332492 

66 ELOA DA GLORIA 21316860517 

67 ELOAH SOFIA GONCALVES DE JESUS 21310044149 

68 ELONEIDE FERNADES SOUSA DE OLIVEIRA 16153277676 

69 EMANNUELLY VICTORIA CARDOSO DE OLIVEIRA 23744332272 

70 EMILLY ZILDA EVANGELISTA RIBEIRO 21267067804 

71 ENZO GABRIEL ALVES MARTINES 23714213283 

72 ENZO GABRIEL BATISTA DE PAULA 23850767686 

73 ENZO GABRIEL SOUZA DE FREITAS 23881788448 

74 ERICK KAUAN RIBEIRO 23843226357 

75 ESTER VITORIA DA SILVA CONCEICAO 23677836480 

76 EVILLYN DA SILVA XAVIER 23725445393 

77 FATIMA PEREIRA DOS REIS 21316722637 

78 FELIPE JUNIOR ALVES DA SILVA 23721086445 

79 FELISMINA SANTOS DE SOUZA 16203902900 

80 FLAVIO DANIEL GOMES DA SILVA 21298417297 

81 FLAVIO DENIS ORTIZ DE SOUZA 23679544126 

82 FRANCISCA ROSA DA CUNHA  12305043106 

83 GABRIEL JUNIOR AMARANTE OLIVEIRA 23805512364 

84 GABRIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 22024353079 

85 GABRIELLY SILVA BORGES 23844433747 

86 GEAN DANIEL VITOR PEREIRA 23691143942 

87 GERALDINA MONTEIRO DOS SANTOS  23656560052 

88 GILSEMEIRE DOS SANTOS FERREIRA MATTOS 12765885402 

89 GILVAN GUILHERME SANTOS DE OLIVEIRA 22005438641 

90 FELIPE NATANAEL DA COSTA SILVA 16022547688 

91 GUILHERME ALVES BRIDI  23676559297 

92 GUILHERME CARVALHO GENARO 23779655663 

93 GUILHERME GONCALVES SUZIN 23734221109 

94 GUSTTAVO HENRIQUE GONCALVES DE OLIVEIRA 22012288943 

95 HEITOR EMANUEL ALVES DINIZ 23813284898 

96 HEITOR GABRIEL SOUZA NASCIMENTO  23776886141 

97 HELLEN JULIA DA COSTA 23809133694 

98 HELOISA ALVES DE SANTANA 23655660606 

99 HELOISA GONCALVES DE SOUZA  23869824669 

100 HELOYSA MILLENA MOREIRA DA SILVA 23708547205 

101 HENRIQUE GABRYEL ALVES DE SOUZA 23755622048 

102 IRAILDES GARCIA CARVALHO 21076762826 

103 ISAAC PORQUERIO CABRAL 23634246045 

104 ISABEL CRISTINA PINO 12725052493 

105 ISABELLY PEREIRA DE AMORIM 23891186254 

106 ISMAEL HENRIQUE SOUZA DA SILVA 23676995070 

107 ITALO SILVA ARRIERO  16329127418 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

31 
 

31 
 

108 ISAAC MIGUEL ALMEIDA XAVIER DE ARRUDA 23664527840 

109 JEAN DE ALMEIDA 12080588577 

110 JEANCARLIS LUCIA TORREALBA CATAMO 21309872327 

111 JHONATAN FELLIPE GONCALVES DOS SANTOS 23861169475 

112 JOABE HENRIQUE DE OLIVEIRA OLIVEIRA 23874110113 

113 JOAO BATISTA RODRIGUES DE OLIVEIRA  10840346953 

114 JOAO MIGUEL SANTOS DA SILVA 23850329409 

115 JOSE NILSON DA SILVA 12440192653 

116 JOSE RAIMUNDO DA SILVA 12111019242 

117 JOSE ROBERTO NETO SANTOS DE MELO 23815602617 

118 JOYCE KETURI DA SILVA  22007668075 

119 JULIA SOUZA DA SILVA 21314388918 

120 JULIANA DA SILVA SANTOS 16189392696 

121  JULLIANA BARBOSA DA SILVA  23715709606 

122 JULLYA VICTTORIA DA SILVA MACEDO 23772233534 

123 JUSSARA MEDEIRO DE SOUZA 20333580324 

124 KAWAN RAFAEL BARBOSA NEGRAO 23638258242 

125 KELSON RAFAEL DOS SANTOS SILVA 23853022266 

126 KEMILY RAIANE DE LIMA MONTEIRO 23856641382 

127 KETHELLYN ARAUJO DE OLIVEIRA 23653461533 

128 KETHELLYN REGINA CAMPOS DE LIMA 23736063489 

129 KEVELYN VALENTINA DE SOUZA 23786797478 

130 KIMBERLLY KAROLLAYNE SANTOS OLIVEIRA 23673745871 

131 LANNA KETHELIN DE MORAIS FONTANELI 23815464303 

132 LARISSA OLIVEIRA DE JESUS 23750698836 

133 LAUDELINA DE OLIVEIRA RODRIGUES 20930900736 

134 LAWANY CARVALHO SANTOS 23860842222 

135 LAYLA SOPHIA FRANCISCO DA COSTA 23827336003 

136 LAYS DE ARAUJO PEREIRA 23875137848 

137 JULIANA ANASTACIO DE OLIVEIRA 16244448473 

138 LEVY GUSTAVO FERREIRA DE JESUS 23824294865 

139  LINA JULIA ARAUJO MOTA 23698072625 

140 LOREN VALENTINA MARTINS PEREIRA 23725767544 

141 LORENA VALENTINA FERREIRA INOCENCIA 21296851380 

142 LORENNA CONCEICAO DE ARRUDA SILVA 23871426934 

143 LUANA OLIVEIRA DA SILVA 23627162478 

144 LUCIA CRISTINA DE OLIVEIRA 16464739396 

145 LUCIANA ARRUDA PADILHA DA SILVA  20373839361 

146 LUIZ HENRIQUE CARVALHO DE SOUZA 23684582154 

147 LUZENY BEZERRA 10861637450 

148 LUZIA GARCIA DE SOUSA  16363588325 

149 LYEDSON GABRIEL SANTOS NASCIMENTO DA SILVA 22814528342 

150 MANOEL FERREIRA NASCIMENTO 12101348391 

151 MANUELLY VITORIA SILVA 23640384969 

152 MARCOS HENRYQUE LUIS SOUSA 23889665841 

153 MARIA ANEDINA PEDROSO DA SILVA 16364002812 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

32 
 

32 
 

154 MARIA AUXILIADORA DE SOUZA SANTOS 13127472403 

155 MARIA AZEVEDO MUSQUIM 22810988888 

156 MARIA CECILIA MENDES VIEIRA 23731960970 

157 MARIA CLARA LINO REIS DOS SANTOS 23853260248 

158 MARIA CLARA MOREIRA RODRIGUES 23854040039 

159 MARIA CLARA RODRIGUES DE SOUZA 23739764836 

160 MARIA CRISTINA GOMES DA SILVA 12445526878 

161 MARIA DIVINA SOARES DA SILVA 16415849736 

162 JOELMA VIEIRA DE MELLO 23771271009 

163 MARIA EDUARDA PEDRO TEIXEIRA 21297003510 

164 MARIA EDUARDA SANTOS ROCHA 23833573496 

165 MARIA EUNICE DA SILVA 20704462219 

166 MARIA FERNANDA DE JESUS 23814905144 

167 MARIA GOMES DE LIMA 12280478864 

168 MARIA HELOISA SILVA DOS SANTOS 23888994159 

169 MARIA MARCOLINA DE SOUZA 16521616685 

170 MARIA ROBERTAH TINOCO DA SILVA 23832205531 

171 MARIA SILVA NUNES 17029180362 

172 PAULO JUNIO ARAUJO DA SILVA 23809634383 

173 MARILDA ELEODORA DE SOUZA BORGES 20435008123 

174 MARILUCI DE SOUZA CARVALHO 16399014299 

175 MARY ESTER DOS SANTOS SILVA 23790214244 

176 MARYELLE DAS NEVES RODRIGUES 23717107956 

177 MATEUS GEOVANI DE JESUS DELGADO 23644157835 

178 MATHEUS FELIPE SANTOS CUSTODIO 23636919632 

179 MATHEUS FERREIRA CHAGAS 23862248107 

180 MAURICIO GONCALVES DE OLIVEIRA NETO 22822226686 

181 MAYA STHEFFANY BENITES DOS SANTOS 23863984761 

182 MAYSA ALVES ROQUE 21295342326 

183 MELINDA VITORIA DE LARA 23875641902 

184 MICHELE ALVES DE BARROS 16538457216 

185 MIGUEL AUGUSTO TEIXEIRA TRAJANO 23692117856 

186 MIGUEL HENRIQUE ANTUNES DA SILVA 21313536506 

187 MIGUEL KAUAN PEREIRA E SILVA 23708439100 

188 MIKAELLY GOMES RIBEIRO 23873670530 

189 MILENA DA MOTA 21048011633 

190 MYLLENA VICTORIA DOS SANTOS NETO 23890585562 

191 MOANA GONCALVES DE SOUZA 21316446168 

192 MOISES DUARTE DE ALMEIDA 23795840038 

193 MORGANA YOHANI WESSLER GRANZA 23863024164 

194 MURILO FIRMINO COSTA DA SILVA 23794358666 

195 NAUAN CARLOS CASTRO SILVA 23703668276 

196 NICIANY MARIA MARQUES DA SILVA 23612172847 

197 NICOLAS FRANCISCO SANTOS DE ALMEIDA 16693993630 

198 NIVYA NASCIMENTO DA PAIXAO 23676529819 

199 ODETH OLIVEIRA DOS ANJOS 16535610854 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

33 
 

33 
 

200 PABLO MIGUEL RODRIGUES DIAS 23835887080 

201 PEDRO ANDRE FERNANDES ARAUJO 23800091883 

202 PEDRO HENRIQUE MAIA IATZAKI DOS SANTOS 21317323442 

203 PIETRO HENRIQUE OLIVEIRA 23837060140 

204 PIETTRO LEONARDO FERREIRA DE SOUZA 23712001920 

205 RAUL YSSAC PEREIRA VIEIRA 23869712275 

206 RAYANE RIBEIRO DA SILVA 23675126761 

207 REINALDO BARBOSA DA SILVA 16595742420 

208 REINALDO FLORISVALDO ALVES DE JESUS 23746433750 

209 RENAN FREITAS DE MELO 23764754008 

210 RICARDO LUIZ LORENCO BARRINHOS 23676448673 

211 RYAN SILVA DE OLIVEIRA 23812660829 

212 SAMUEL WASHIGTON DE SOUZA 23621386676 

213 SAMUEL GABRIEL ALVES DUARTE 23819875936 

214 SAMUEL HENRIQUE MENDES DOS SANTOS 23738707162 

215 SANTINHA SIMPLICIO DIAS 16536031300 

216 SEBASTIANA PEREIRA DA SILVA 16627653525 

217 SEBASTIAO EMANUEL DE SOUZA PAULINO 23835483338 

218 SEBASTIAO LOPES DE OLIVEIRA 10620783165 

219 SILVANIA GOMES BARBOSA 16629504713 

220 SIRLEI COSTA FERREIRA 12407241403 

221 SOFIA ALANA ALVES NASCIMENTO 23753409975 

222 SONIA APARECIDA DA SILVA 12940460401 

223 SOPHIA VITORIA VALERIO COLETO 23739472061 

224 STHEFANY ELOARA PEREIRA DOS SANTOS 23812576011 

225 TAILA LEIDIANE VERONICA DE SOUZA GOMES 23626564548 

226 THAEMY VITORIA ELEOTERIO OLIVEIRA 23632205570 

227 THAIS SANTANA PEREIRA 21318917362 

228 THALYSSON PORTELA DE SOUZA 23744973499 

229 THAUNE VITORIA RIBEIRO DA SILVA 23857445110 

230 THAYNARA PEREIRA MENDES DA SILVA 16576409495 

231 THIFANI EDUARDA AMARAL DA SILVA 23723118174 

232 VANUSA NOBREGA DE ALMEIDA 12086100126 

233 VICTOR GABRYEL MARTINS LIMA 23613737082 

234 VILMA FERREIRA DA SILVA 16630395868 

235  VILMAR CORREIA DOS SANTOS 16629805128 

236 VITOR FRANCISCO RIBEIRO DO AMOR DIVINO 23829923585 

237 - VITORIA EMANUELLY BARBOSA DOS SANTOS 23860145432 

238  VITORIA LUIZA DA SILVA MENEZES 23762184018 

239 VITORIA MARQUES BORGES 23744989131 

240 VITORYA CRISTINA SILVA LIMA 23616496302 

241  WAGNER ANDRADE ANCHIETA 23828508169 

242  WELINGTON ALEXANDRE OLIVEIRA DOS ANJOS ALVES 23777423021 

243  WENNDY VICTORIA FREITAS RIBEIRO 23804938813 

244 WEVERTON KAUAN PEREIRA DOS SANTOS 23722767365 

245 WILLYAN PEREIRA AMARAL 23654439396 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

34 
 

34 
 

246 YAN ERNANI LOPES SOLANO 23693601212 

247 YASMIM SOPHIA FERREIRA GOMES 23767668056 

248 YASMIM VIANA SILVERIO 23713691807 

249 YSABELA LIMA DA COSTA 23875767469 

250 ZILMAR VERGILIO TOMAZ 16651303245 

251 JULIANA ALVES BARBOSA 23779330225 

252 ANTÔNIA PAULINA MENDES NETO 21270490461 

253 BEATRIZ DA SILVA OLIVEIRA JORGE 16104312005 

254 CRISTOVAO SANTANA DE ARRUDA 106.020.542-11 

255 SARAH MANUELLA SILVA BRITO 23837134705 

256 PETRA SOFIA VIEIRA DO NASCIMENTO 23837010186 

257 JOSE OTAVIO ALVES AMORIM 23746687825 

258 LORENZO DA SILVA VENTURA 21338045131 

259 JHENNIFER DA SILVA RODRIGUES 23752469621 

260 ANTONIO GABRIEL ALVES RODRIGUES 21321408880 

261 EMANUELLY MORAES DE SOUSA 23728761210 

262 ISABELA FERNANDA ALVINA VILABOA 21334504638 

263 ALMERINDA SEBASTIANA DE LIMA 20668561143 

264 EZEQUIEL FERNANDO DE OLIVEIRA 21313526470 

265 DAVI LUCCAS MARTINS MARQUES 21352781451 

266 HEMERSON JUNIOR PIRES LIMA 21311021649 

267 PETERSON HENRIQUE GOMES DO NASCIMENTO 23742703850 

268 MYRELLA LOPES DOS SANTOS 21343319260 

269 LUIZ HENRIQUE DIAS DE SOUZA 21323003020 

270 ANA BEATRIZ FELICIO DE ALMEIDA 21310317498 

271 MARCIO GUILHERME MATTOS DA SILVA 23816526124 

272 EVANIL ALMEIDA PARREIRA 23877224349 

273 ALLYCE ISABELLY SILVA LOPES 21334768368 

274 VALENTINA CAVALCANTE CORREIA 21343543160 

275 JOAO NETO SILVA COSTA 23805432360 

276 ANA LIVIA DE OLIVEIRA SOUZA 23797201709 

277 DEIVID IGOR DE SOUZA COSTA JUNIOR 23889279046 

278 GUILHERME HENRIQUE FERREIRA DO NASCIMENTO 23754820407 

279 HEITOR MIGUEL ELEOTERIO NASCIMENTO LIMA 21321511258 

280 APARECIDA ALVES FERREIRA 23639885542 

281 ISAQUE TADEU DE OLIVEIRA SILVA 23772596920 

282 KAEU SANTOS RODRIGUES 23770798496 

283 HADASSA ELOYSA OLIVEIRA 21331874779 

284 BEATRIZ SILVA BENTO 23746060903 

285 ALANA EMANUELLI DA SILVA MOURA 21351438184 

286 ENZO GABRIEL BATISTA DE PAULA 23850767686 

287 SARA DOS SANTOS ALMEIDA 21325918700 

288 AYLLA SOPHIA DE PAZ BRITO 23827731654 

289 CALEB GONCALVES SANTANA 23872583685 

290 EMANUEL FELIPE DOS SANTOS 21325119166 

291 EMANUELLY DOS SANTOS VAZ 21312019702 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

35 
 

35 
 

292 GUSTAVO MENDONCA DE CARVALHO 23692198147 

293 JOAO GUILHERME MACIEL MAGALHAES 21323421744 

294 GUSTAVO ZEFERINO DA SILVA LIMA 23744667460 

295 CAIO LUCAS VIEIRA SANTA CRUZ 23719593203 

296 ENZO GABRIEL CAVALCANTE DA SILVA 23892442823 

297 CLARA MARIA SILVA DE SOUZA 23695419136 

298 ANA JULIA DE LIMA MONTEIRO 23631647464 

299 ANA JULIA DE ARAUJO GARCIA 23684764317 

300 EMANUELLY VITORIA NUNES DOS SANTOS 23698919970 

301 DAVI LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 23859712361 

302 MARCOS ENRICO SILVA GOMES 21334032191 

303 JOAO ARCANJO LEANDRO DOS SANTOS 23866381340 

304 SOPHIA RODRIGUES LIMA 23814777545 

305 ESTHER DO PRADO MOURA 23692604803 

306 JOAO PEDRO FERREIRA DE FARIA SANTOS 23708221717 

307 LUIZ HENRIQUE DE MORAES OLIVEIRA 22806512742 

308 MIKAELA ALMEIDA DE SOUZA REIS 23822444762 

309 LUCCA GABRIEL LOURENCO DOS SANTOS 21323489179 

310 ANDREI DE OLIVEIRA CONCEICAO 21321539497 

311 MARIA LETICIA BASTOS MELO 23846945117 

312 RAFAEL FERREIRA ROCHA 23619967586 

313 PEDRO HENRIQUE PEREIRA GOMES 23737714858 

314 ESTHEFFANY SOPHYA BRITO DA SILVA 23866992196 

315 GUILHERME BARBOSA DA SILVA 23700774105 

316 JOAO MIGUEL RODRIGUES 23876097556 

317 EDITE ROSA PINHEIRO DOS SANTOS 20382812063 

318 ALLANA GABRIELLY SANTOS DE SOUZA 21310451895 

319 HEBERT GOMES MELO 23786541651 

320 JADSON RUAN NUNES DOS SANTOS 23662903144 

321 LUIS FILIPE DA SILVA SANTOS 22820529274 

322 HUGO SMITH CARVALHO GASQUES 23768620154 

323 LARISSA GEOVANNA RODRIGUES DOS SANTOS 23631210740 

324 BEATRIZ REZENDE BARROS 23696914319 

325 MARIA ANTONELLA BARBOSA ROJAS 21324043204 

326 ISADORA KAWANY LEITE GOMES 23876866843 

327 JOAO PAULO SCHUSSLER 23628158350 

328 FATIMA PEREIRA DOS REIS 12175393625 

329 FERNANDA VIKTORIA GONCALO 23870197354 

330 IZADORAH COSTA DOS SANTOS 23639203115 

331 MARIA ELOA ALVES DOS SANTOS 21341637389 

332 IZADORA VENTURA 21321292521 

333 ANA LETICIA VELOSO DA CRUZ 23698753762 

334 WALISSON MIGUEL LIMA SANTOS SILVA 21321213338 

335 ISYS VALENTYNA GONCALVES TAVARES 23764111174 

336 SAMYLLA NAIROBY ROSSI 21339356378 

337 GENI GONCALVES DA SILVA  15844480159 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

36 
 

36 
 

338 GERCI DORNELES 12361222843 

339 SOPHIA EMANUELLE DA SILVA MOURA 23743837311 

340 VALENTINA NASCIMENTO DA SILVA 23861527665 

341 MIGUEL ANTONIO ANDRADE DOS REIS 21321076764 

342 SOPHIA VALENTINA ALVES SOUZA 23868272328 

343 LUIZ MIGUEL MARTINS MARQUES 23773031854 

344 LEONARDO QUEIROZ RODRIGUES 23660293195 

345 GUILHERMA MARIA REGIS 23793086921 

346 ENZO GABRIEL RODRIGUES DE AMORIM 16334991273 

347 DAVI RODRIGUES DE OLIVEIRA 23848228579 

348 VALENTYNA ELLOAR FERREIRA DA CRUZ SILVA 23844133336 

349 IDEVANIR ALMEIDA DA PAIXAO 23799874557 

350 SAMUEL SOARES DOS SANTOS 23810002956 

351 ARTHUR LUIS ALVES FONTANELI 23854611133 

352 JOAQUIM DE CASTRO BRANCO 21315739250 

353 KEMILLY UNIAO DE SOUZA 23769247910 

354 LORENZO VALLENTYN MOREIRA DOS SANTOS 21321336111 

355 KAUANNY MATOS GOMES 23730920088 

356 ANNA CLARA BARBOSA DE OLIVEIRA 23823787426 

357 JOANA VERA 16220995032 

358 HELLEN CRISTINA ALVES DA SILVA 21271088187 

359 VALENTINA VITORIA VIEIRA DE MELLO 23872312924 

360 MIGUEL OTAVIO FERREIRA SILVA DE ALMEIDA 23834787554 

361 JOSEFA MARIA MACHADO 12048881248 

362 MARIA LUIZA REIS JESUS 23790466480 

363 EMANUELLY RITA DE SOUZA 21321075695 

364 JOAQUIM EMANOEL DA COSTA LUIS 21353641408 

365 TIAGO FEITOSA RODRIGUES 23861509713 

366 MARIA HELENA SILVA ROCHA 23871245131 

367 RAQUEL ALCANTARA DA SILVA 23873730185 

368 LIZ HELENA DA SILVA AMORIM 21297610786 

369 JUSCILEIDE SOARES 16291294614 

370 GERSON IZAIAS SANTOS PORTO 23730739340 

371 DAVI LUIZ CELESTINO DE CARVALHO 23760798957 

372 MARIA JULIA SILVA SERAFIM 23790084243 

373 SARA LOPES BARBOSA 23786008627 

374 HELOISA ARAUJO MARTINS 23777505001 

375 DANIEL LEITE DE ARAUJO 23861997440 

376 KAYO VICTOR DA SILVA MONTEIRO 23713833288 

377 LOURDES DA SILVA SOARES 12711012400 

378 LOURDES ROSA GUIMARAES 10881550733 

379 MOISES RIBEIRO RODRIGUES 23819669430 

380 ANA VITORIA DA COSTA RODRIGUES 23815300017 

381 LORENA VITORIA ALVES DA SILVA 21321189682 

382 JOAO PAULO OLIVEIRA FERNANDES 23630578825 

383 HELOISA MATIAS SILVA 23853163161 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

37 
 

37 
 

384 LUIZ DAVI DE SOUZA FERREIRA 23783480236 

385 BRENDA LORANY RODRIGUES DA SILVA 23774409249 

386 ALICIA FERNANDA DA SILVA PERES 23739432884 

387 ANTONIO MANOEL MARQUES DA SILVA 23869374418 

388 OZEIAS LUIZ OLIVEIRA DE ARAUJO 23857080147 

389 LUZIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA  16410802170 

390 ARIANY BENTO MANOEL 23655818722 

391 THAYSSA CAROLINE DE JESUS 23700411231 

392 MILENI RAMIREZ ORTIZ 21344728989 

393 MURILLO VINICIUS DE OLIVEIRA TAQUES 21310099512 

394 ESTER VITORIA DA SILVA OLIVEIRA 21334840700 

395 MAIARA FERREIRA CHAGAS 21317663928 

396 JOSE DIVINO ALVES FARIAS 12440401058 

397 MARIA AMELIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 17029181199 

398 AYLA GABRIELLY PEREIRA DE ARRUDA 21351656726 

399 ENZO MIGUEL ELEUTERIO PEREIRA 21334565491 

400 VALENTINA MOREIRA DE BRITO 21310596311 

401 WANDERSSON ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA 23714487995 

402  MARIA DAS DORES ARAUJO BARROS 12507153891 

403  MARIA DAS GRACAS DE ARAUJO 20347411880 

404 MARIA VITORIA CAMPOS DA SILVA 23809634383 

405 MARY ESTER DOS SANTOS SILVA 23790214244 

406 MARIA DE LOURDES CARVALHO SOUZA 16501802610 

407 MARIA DE LURDES DOS SANTOS 12721632401 

408 MARIA ALLYCE DA SILVA PONTES 23727253459 

409 CONRADO DA SILVA BARROS 23811156809 

410 MARIA HELENA DO AMARAL 10634239845 

411 MARIA JOSE DA SILVA 10830011282 

412 MARIA JOSE DE ARRUDA 12407241446 

413 LARISSA ROMERO DA SILVA 23779295446 

414 MARIA MADALENA ROMAO DO AMARAL 12020554714 

415 ISABELA MARQUES DE OLIVEIRA 23861363301 

416 ANE GABRIELE LOPES 21266154096 

417 MARIA ALICE DA SILVA 21336506506 

418 HIGOR TAWAN DA SILVA SANTOS 23856629188 

419 MARIA OLIVIA DE MORAIS NARDELI 23770438015 

420 BRENO ISAACK GOMES FEREIRA 23845489347 

421 MARINA MARIA DA SILVA PRADA 12006085133 

422 ALISSON ELESBAO DOS SANTOS 21267504988 

423 MARIA VITORIA DE CARVALHO DA SILVA 23807906661 

424 INDIARA DA SILVA SOARES 22016573359 

425 MIKAELLY CECILIA FEITOSA ALBUQUERQUE 21313581382 

426 NIKOLAS GABRYELL FERREIRA 21321107759 

427 MATHEUS AUGUSTO SOARES DA SILVA 23693709005 

428 HEITOR LORENZO DE LIMA SOARES 23814024288 

429 JOAO PEDRO DE MOURA AMARAL 21311969553 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

38 
 

38 
 

430 ANTHONY MIGUEL SOUZA DOS SANTOS 21296895361 

431 BRENO SOUZA SILVA 23855028377 

432 DEIVIDY LUKAS MIRANDA DE OLIVEIRA 21310255379 

433 DANIEL SILVA DE OLIVEIRA 23780091441 

434 SARAH DO AMOR DIVINO RODRIGUES 23780622447 

435 NIZVALDA PEREIRA DE OLIVEIRA 16538555943 

436 EVELYN NAYARA DOS SANTOS 23870161899 

437 LORENA DA SILVA ALVES STATI 23878648010 

438 AGATHA LAVINIA SOARES DE CASTRO 23867403321 

439 LUCAS GABRIEL VIEIRA ACUNHA 23631935060 

440 ESAUL MOISES ARTEAGA RODRIGUEZ 23888078276 

441 YASMIN SOUZA DA SILVA 23786361424 

442 HELOISA MARINHO FIDELIS DA SILVA 23893321590 

443 ANA CAROLINA DA SILVA 23829272096 

444 MARIA ISIS SOUZA 23862808331 

445 DAVI LUCAS CHAGAS RIBEIRO 23852281829 

446 VITORIA SANTANA MACEDO 21310929302 

447 PAULO SERGIO DOS SANTOS MENDES 23764280413 

448 LIVIA MOREIRA FERNANDES 23752374116 

449 ARTUR BARBOSA RAMOS 23749583745 

450 EVELLYN KAMILLY DA CUNHA FONTES 23837128039 

451 GRAZIELLY DE JESUS CORREIA 22019992913 

452 LAYS DE ARAUJO PEREIRA 23875137848 

453 ROZILENE GOMES DA SILVA 20904354606 

454 WENDY KAWANY BRITO QUEIROS 21317799005 

455 ISIS VALLENTYNA RODRIGUES DA SILVA 21321557916 

456 SAMUEL DAVI NOGUEIRA SILVA 23756451417 

457 ESTHER KEMILLY FERREIRA DE ANDRADE 23712835767 

458 RHAVY HENRIQUE DE FREITAS SANTOS 21338015917 

459 SEBASTIANA PEREIRA DOS SANTOS 16582644972 

460 KLEBER SANTOS FRANCA 23686456539 

461 KAUAN MESSIAS MARTINS RODRIGUES 23858084626 

462 FERNANDA FREIRE TEIXEIRA 23724582761 

463 MARIA CLARA LEAL MAIA 23815186729 

464 KELRYENY SOPHIA DE JESUS 23815011457 

465 YHAGO WASHINGTON SANTANA ALVES 23687020785 

466 PEDRO HENRIQUE DA SILVA MARTINS 23866928935 

467 LEONIR ALVES ARANTES 12092024320 

468 ANTONY DANIEL SOUZA SILVA 23657702640 

469 MARIA APARECIDA RODRIGUES 12285699621 

470 HEITOR ALVES SILVA ARGIONA 23834801239 

471 BIANCA NAELY GONCALVES DE OLIVEIRA 23745434346 

472 MARCELA FERREIRA MORAIS DA SILVA 23890453941 

473 WESLEY DOUGLAS FURTADO MIRANDA 23615894436 

474 THAMIRES TAVARES SOUSA DE OLIVEIRA 23833687688 

475 TEREZINHA DO NASCIMENTO 10794750246 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

39 
 

39 
 

476 JOAO PAULO SILVA SOBRINHO 23879244908 

477 AYLA SOPHIA DAMIANA AMARAL DO CARMO XAVIER 23864536363 

478 WENDER GABRIEL DE OLIVEIRA NUNES 21350450865 

479 ESTELLE DE SOUZA XAVIER 23637671790 

480 KARINA FERMINIA PINHEIRO DA SILVA 22024537854 

481 SANDNY APARECIDA MANOEL ALVES 23675164353 

482 PIETRO MIGUEL PEREIRA 21314726244 

483 GAEL HENRY CARDOSO DE ALMEIDA 21347046374 

484 LARYSSA VITORIA ALMEIDA DOS ANJOS 21349487289 

485 AYLA SOPHIA CORREIA BORGUETTE 21322061523 

486 LAVINIA DREGER SOUZA BEZERRA 23818048408 

487 HIAGO TEIXEIRA 23632979045 

488 JOAO VITOR SOUSA GUIA 23727121935 

489  ZULEIDA ALVES DE ARRUDA 16566482017 

490 EVELLYN KAMILLY DA CUNHA FONTES 23837128039 

491 PEDRO HENRIQUE ROCHA DE SOUZA 23819901937 

492 ANDERSON FILHO CARDOSO DE OLIVEIRA 21353314407 

493 JOHN RANDER UNIAO DE SOUZA 23769247473 

494 MARIA DE FATIMA LOPES DOS REIS 12202188136 

495 LUISA MARIA RODRIGUES ALMEIDA 21347908325 

496 SANDRIELE SOUZA DE FREITAS 23764754504 

497 MARIA DE FATIMA LOPES DOS REIS 12202188136 

498 GEOVANNA GABRIELY ALVES LISBOA 23654929652 

499 MIGUEL DOS SANTOS TOZIN 23827046447 

500 HEITOR OLIVEIRA DA SILVA 23893636036 

501 ASAFE FERREIRA DA SILVA 23884628603 

502 LARA LIZ MARTINS MARCAL 21349634710 

503 ALICE SALDANHA DA SILVA RIBEIRO 23883410647 

504 ADRIAN ALVARENGA DOS SANTOS 23802047172 

505 ISAAC WILLKER SOARES SOARES SANTOS 21321815443 

506 JACIARA PIRES 20012092058 

507 CLEUZA GOMES DE SOUZA OLIVEIRA 20376470490 

508 WALDEIR BENICIO ALMEIDA DOS SANTOS 21313732186 

509 ALICE VITORIA QUEIROZ LIMA 21320470884 

510 AURORA MOTIELLI RIBOLDI SOARES DE MELO 21332786369 

511 JOSE RAFAEL CERVIN DA SILVA 23657991782 

512 MIGUEL COSTA ALMERINDA 21303648379 

513 ANA PEREIRA DE OLIVEIRA 12033798463 

514 KAUA MANOEL MARTINS NASCIMENTO 23637514520 

515 JAIR DO AMARAL NETO 23839551508 

516 ARTHUR MIGUEL FERREIRA CANDIDO 21346379175 

517 VALENTINA MENDONCA FERRAZ 23868468133 

518 ERLLON VICTOR BENITES DOS SANTOS 21340615764 

519 MURILO PEREIRA SILVA 23838335372 

520 ANA BEATRIZ BEMVINDA REIS 23824322133 

521 MARIA ALICE NOGUEIRA DIAS 21328116923 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

40 
 

40 
 

522 RANY KAYLA SOARES LIMA 23768388952 

523 ANY CAROLINY RIBEIRO DA SILVA BARBOSA 23782570126 

524 RHYQUELLMY JUAN DE FARIAS 21310465039 

525 DALILA DIAS DOS SANTOS SOUZA 16029241355 

526 VITORIA SOUZA CRUZ 16699415221 

527 NIZVALDA PEREIRA DE OLIVEIRA 16538555943 

528 CHARLIZE SOUZA CAMILO 23618122671 

529 VINICIUS RODRIGUES LINO 21305961791 

530 OBEDE FERREIRA DE SOUZA 10653133003 

531 EDVIRGEM SANTOS LOPES 16035610316 

532 VILMA ANTONIA DA CRUZ 16629698135 

533 GISELLY SOPHIA PEREIRA DOS SANTOS 21353716416 

534 JOAO PEDRO AGUIAR CALISTO 23860217948 

535 ELOA GABRIELA GOMES SILVA 21354586745 

536 FELIPE RYAN GUSTAVO RODRIGUES 21355592188 

537 Joao Gomes Pereira 21024015590 

538 Geovana Soares de Almeida 23819653909 

539 Yasmin Emanuelle da Silva Aguiar 21305851678 

540 Nathalia Vitoria Coreiro Azevedo Goncalves 23770972755 

541 Reuel Souza dos Santos 23715206981 

542 Heitor Moreira de Oliveira 21351003560 

543 Agatha Gabrielly Brito Sene 23860873276 

544 Kethaly Vitoria Souza Santos 21352848661 

545 Antonio Marcos Carnauba 20028874913 

546 Tainara Vitoria dos Santos 21352862621 

547 Maria Cicera Santos da Silva 12440201547 

548 Maria Valentina da Silva Lisboa 21336994063 

549 Isabella de Souza Santos 21337145736 

550 Jose Martins de Oliveira 21337073042 

551 Thallys Marques Mota 21337359477 

552 Isabelly Fernanda Carvalho Matos 21340683107 

553 Tamiris Martins Sousa 23610283331 

554 Nelson de Almeida 01088126560 

555 Gleydisom Davi Martins 23813580713 

556 Noemia Beatriz Rodrigues 21335083369 

557 DENISE FERREIRA DA SILVA 20703895502 

558  GRAZIELLY PEREIRA PAZ 21353720367 

559  ROSALINA ALVES FERREIRA 20731044791 

560  HEITOR MIGUEL GOMES SILVA 21354587423 

561  HELOISA ARAÚJO DE OLIVEIRA 23889477816 

562  LUCIDALVA FERREIRA DA SILVA ALVES 12853580409 

563  RITA FRANCIELE DAS FLORES SANTOS 21045431771 

564 DAVI MIGUEL DE SOUZA SANTOS 23864526945 

565 ELIZABETE DA SILVA LEITE RANZULA 20404117257 

566 ENZO GABRIEL DE SOUSA MORAIS 21355194891 

567 GHAEL BENÍCIO DIAS NOVAIS-9899 20791678142 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

41 
 

41 
 

568 JOICE RODRIGUES DE SOUZA 20759150707 

569 JOSUE FERNANDO DE CARVALHO REIS 21350719996 

570 JUCICLEIA DE SOUZA SOARES 16258196943 

571 LAIANE CAROLINE FERREIRA SILVA 12585634843 

572 LARISSA EMANUELA ALVES CALISTO 23719432617 

573 MARIA FELÍCIA DA SILVA 20376431304 

574 NILZA DA SILVA 12185576641 

575 TEREZINHA CRUZ SIQUEIRA 16609970050 

576 VILMA ANTÔNIA DA CRUZ 16629698135 

577 GERSON CONCEIÇÃO PEIXOTO JUNIOR 16259747226 

578 NAYARA LORRAYNE DE CAMARGO 20089111979 

579 MARIA AUXILIADORA ZANETTE 10421343300 

580 PATRICIA GOMES DA SILVA 20336391719 

581 RIVANIA ROCHA SILVA 20060170926 

582 ALESSANDRA LOPES FERNANDES 12992060404 

583 ELISANIA DOS SANTOS DA SILVA 16013169943 

584 GISELE ALMEIDA DOS SANTOS 21315892083 

585 JANE MARCIA ALVES DE MIRANDA 20420977338 

586 EDINA SERNA GOMES CABRAL 12468756748 

587 ANA MARIA BARBOSA DA SILVA 23702364923 

588 PRISCILA GOMES DA SILVA 16348679617 

589 IARAJU MORALES DA ROSA 16204862481 

590 LEURACI OLIVEIRA DE SOUZA 16363418411 

591 REJANE MELLO DE CAMPOS 12799502409 

592 DAIANE CRISTINA DO NASCIMENTO 16148632668 

593 HELLIEDUA LINO CAMPOS DA SILVA 16153454136 

594 LUCIDALVA BORGES DE ALMEIDA 16466417051 

595 ROSIMAR DE JESUS AMORIM 16690480055 

596 PEDRINA DOS SANTOS AMORIM 13304444404 

597 HANDRYA CECILIA SOUZA IBANES 23844852553 

598 DJENIE NAEL THERO 23893314454 

599 JAIR PEREIRA NEVES   12225907988 

600 DURVALINA NOGUEIRA MEIRELES 20001848296 

601 RHAYLA VITORIA NASCIMENTO DIAS 21297015691 

602 NALZIRA BARBOSA DE SOUZA 21333606356 

603 ANTONIO BARBOSA 12468768274 

604 ALESSANDRO DA SILVA MIRANDA 12903684407 

605 ZILMAR VERGILIO TOMAZ 16651303245 

606 CARMEM LUCIA PEDROSA CARDOSO 12712991402 

607 DAMIANA LUIS DA SILVA 12460568500 

608 LAURICE ALVES LIMA 20971375369 

609 HAYRUME SOPHIA FAZZI 21309226956 

610 ENZO GABRIEL RODRIGUES FARIAS 21323131118 

611 LUIZA ROSA DE ARRUDA MORAES 12307669002 

612 PAULO NUNES 12137935920 

613 VALDEMAR BALBINO DA COSTA 12094368264 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

42 
 

42 
 

614 AUGUSTO GAEL DOS REIS GOMES 21310435660 

615 LUIZA MANUELLY NUNES DOS SANTOS 23831137559 

616 VALENTINA SOPHIA MOURA ABBAS MORAES 23698800868 

617 MARLI CARPANEZI 12398028811 

618 LUZIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 16410802170 

619 PIETRO HENRIQUE OLIVEIRA 23837060140 

620 MARIA AZEVEDO MUSQUIM 28810988888 

621 MARIA CECILIA MENDES VIEIRA  23731960970 

622 GESISLENE CRISTINA MARQUES ALMEIDA 20475260206 

623 WILSON RIBEIRO DOS SANTOS 12784723404 

624 ISAAC RAMOS DA SILVA 21332249797 

625 MARCILENE GUEDES DOS SANTOS 16389416572 

626 CLAUDIR APARECIDO DOS SANTOS 12093733960 

627 LINDONOR APARECIDA DOS SANTOS 21013142847 

628 LETICIA MOSER CABEZAS LIMA 20680018144 

629 HELENA BELEM DA SILVA 21046747462 

630 GRACIENE PEREIRA DE OLIVEIRA 20654461192 

631 ADUEL ZAKIR GABRIEL FAJARDO ORTEGA 21308736519 

632 ISABELA DE SOUZA RODRIGUES 23759983460 

633 ELINETE NEVES DE ANDRADE 13189567408 

634 ANA VITORIA DE SOUZA 23834603224 

635 CHRYSLER RAILANE CLAUDIO SOUZA 23645449015 

636 UAYRAN CLAUDIO AZEVEDO DA SILVA 23821390928 

637 PABLO RICARDO DE LIMA GARRETO DOS SANTOS 23762085710 

638  HERMINIA ALVES DE OLIVEIRA 10613726925 

639  LOURENCO ALVES DA SILVA  16388836489 

640  MARIA RITA DA SILVA CAMARGO 13053419407 

641  RAPHAYELLA VANEH FRANCO SOUZA OLIVEIRA  21311907280 

642  VALENTINA ZAMARO FARIAS 21349822312 

643  WESTERLIE OLIAN DECIUS  21350701256 

644 AELSON GOMES QUERINO 12915306402 

645 ALEXANDRINA DE SOUZA 21346756653 

646 ANALYCE RODRIGUES DE OLIVEIRA 21349134955 

647 ARTHUR RAVI SILVA RIBEIRO  21344031287 

648 ENZO GABRIEL FERNANDEZ DE OLIVEIRA  21347483723 

649 GAEL RODRIGUES ALVES 23864955544 

650 IZADORA VITORIA AGUIAR PINHEIRO  23719026198 

651 JOAO EMANUEL SILVA PASSOS  23802726975 

652 JULIA ELOISA RODRIGUES KLAIN 22012826813 

653 LUCAS DANIEL OLIVEIRA SANTOS 23768685000 

654 NICOLAS BENETI DE DEUS 23891919219 

655 WESLEY THAWAN SOUZA ROCHA 23893771383 

656 WEVERTON GONCALVES OLIVEIRA 23619010842 

657 WILLIAM DELGADO DOS SANTOS 20703896835 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

43 
 

43 
 

 

Decreto nº 10.681 de 10 de Fevereiro de 2022, Dispõem sobre alterar os Incisos I 

e II do art. 2º, do Decreto nº 10.023 de 19 de Abril de 2021, Institui e Compõe o Comité 

Gestor Municipal do Programa “Ser Familia”, define diretrizes gerais e dá outras 

providências. 

 

A composição do Comitê Gestor do Programa SER Família. 

 IRIANA APARECIDA CARDOSO, representando a Secretaria Municipal de 

Assistência Social; 

 LINDINALVA DA SILVA GOMES, representando a Secretaria Municipal 

de Municipal de Educação e MARILZA LUIZ DE ARAÚJO MORAIS, como 

respectivo suplente; 

 MAGDA SOARES AIRES, representando a Secretaria Municipal de 

Municipal de Saúde e SANDRA REGINA PEREIRA GERALDINO 

MARTINS, como respectivo suplente; 

 RITA DE CASSIA PODENCIANO DE SOUZA, representando a Secretaria 

Municipal de Municipal de Habitação e ELINDALVA JOACY DE 

MORAES, como respectivo suplente; 

 CINTIA SANCHES DA SILVA, representando a Secretaria Municipal de 

Municipal de Ciências, Tecnologia e Inovação e LETICIA DOS SANTOS 

SILVA, como respectivo suplente; 

 ALEXSANDRO SILVA, representando a Secretaria Municipal de Municipal 

de Desenvolvimento Econômico e HERMES ANTONIO MORIGGI, como 

respectivo suplente; 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

LINDINALVA DA SILVA GOMES 

Secretaria Municipal de Educação 

 

MAGDA SOARES AIRES 

Secretaria Municipal de Saúde 

 

RITA DE CASSIA PODENCIANO DE SOUZA 

Secretaria Municipal de Habitação 

 

CINTIA SANCHES DA SILVA 

Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação 

 

ALEXSANDRO SILVA 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

44 
 

44 
 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTOS FIRMADOS NO MÊS DE ABRIL/2022 

 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATU

RA 

CONTRATADO OBJETO MOTIVO 

PRIMEIRO 

TERMO DE 

APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO 

003/2021 

06/04/2022 

INTERFIBRAS 

TELECOMUNICAÇÕ

ES LTDA. 

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS EM 

FIBRA ÓTICA PARA PROMOVER A 

CONECTIVIDADE DE DADOS DAS UNIDADES 

DO SANEAR NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

REEQUILIBRIO 

ECONOMICO-

FINANCEIRO 

 

 

Rondonópolis/MT, 27 de Abril de 2022. 

 

 

 

 

 
 
 

  

      Hermes Ávila de Castro                                                          Antonieta Garcete de Almeida 

               Diretor Geral                                                               Diretora Administrativa Financeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

45 
 

45 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 

REGISTRO DE PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO  

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José de 

Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. 

Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 09:00 horas 

(horário de Brasília) do dia 12 (doze) de maio de 2022, em sessão pública nos termos do Edital e seus 

anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde 

as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: 

controladoria@sanearmt.com.br, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEL PARA OS VEÍCULOS DO SETOR DE FROTAS DESTA 

AUTARQUIA.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-

mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 27 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

46 
 

46 
 

EXTRATO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE ABRIL/2022 

 

CONTRATO 

NÚMERO 
DATA DA 

ASSINATURA 

CONTRATADO 

 
OBJETO 

 

VALOR  

R$ 

 

PRAZO TIPO 

CONTRATO 

Nº. 004/2022 
04/04/2022 

DIEFRA 

ENGENHARI

A E 

CONSULTO

RIA LTDA. 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE 

SANEAMENTO. 

R$ 

1.826.305,0

8 

04/04/2022 

a 

03/04/2023 

Tomada de 

Preços Nº 

005/2021 

CONTRATO 

Nº. 005/2022 
05/04/2022 

TECNOBOM

BAS – 

BOMBAS 

MOTORES E 

SERVIÇOS 

LTDA. 

OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO A SEREM 

IMPLANTADAS PARA ATENDIMENTO DO 

RESIDENCIAL ALTAMIRANDO E PARTE 

DA VILA ANA CARLA. 

R$ 

2.347.830,2

1 

05/04/2022 

a 

04/04/2023 

Tomada de 

Preços Nº 

003/2022 

CONTRATO 

Nº. 006/2022 
12/04/2022 

LOFT 

PLANEJADO

S 

COMÉRCIO 

DE MÓVEIS 

LTDA. 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS 

PARA A AGÊNCIA COMERCIAL, SETOR 

MONTE LÍBANO, ETA E ETE CONFORME 

PROJETO. 

R$ 

208.584,00 

12/04/2022 

a 

11/10/2022 

Pregão 

Eletrônico Nº 

002/2022 

CONTRATO 

Nº. 007/2022 
12/04/2022 

COMÉRCIO 

DE MÓVEIS 

TITON 

LTDA. 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS 

PARA A AGÊNCIA COMERCIAL, SETOR 

MONTE LÍBANO, ETA E ETE CONFORME 

PROJETO. 

R$ 6.300,00 

12/04/2022 

a 

11/10/2022 

Pregão 

Eletrônico Nº 

002/2022 

CONTRATO 

Nº. 008/2022 
12/04/2022 

SUPERAR 

COMÉRCIO 

DE MÓVEIS 

PARA 

ESCRITÓRIO 

LTDA. 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS 

PARA A AGÊNCIA COMERCIAL, SETOR 

MONTE LÍBANO, ETA E ETE CONFORME 

PROJETO. 

R$ 

388.170,00 

12/04/2022 

a 

11/10/2022 

Pregão 

Eletrônico Nº 

002/2022 

                                                         

                                                                   Rondonópolis/MT, 27 de Abril de 2022. 

 

 

 

 

 

 

        Hermes Ávila de Castro                                                     Antonieta Garcete de Almeida 

               Diretor Geral                                                            Diretora Administrativa Financeira 

 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

47 
 

47 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

48 
 

48 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

49 
 

49 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

50 
 

 

 ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: ABRIL 
N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 
 

 
 

369/2022 

 

 
 

12/04/2022 

 

 
GFM EDIFICAÇÕES 

LTDA – EPP 

 

EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO 
DA ÁREA DE LAZER DO BAIRRO ZÉ 

SOBRINHO, NA RUA  15, LOTEAMENTO 
ZÉ ZOBRINHO, JUNTO A SEC. MUN.  

ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 
 

 

 
R$ 1.898.516,86 

GLOBAL 
 

 

10 MESES DE 
VIGÊNCIA E 07 

MESES DE 
EXECUÇÃO 

 

 

  

 
TOMADA DE 

PREÇO 
Nº 17/2022 

 

 
 

 

 

 

384/2022 

 

 

 

 

19/04/2022 

 

 

 

LARANJEIRA 

ARQUITETURA E 

ENGENHARIA LTDA 
ME  

 

EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO 

DA ÁREA DE LAZER DO BAIRRO VILA 

VALÉRIA, NA AV. IPIRANGA ESQUINA 

PEDRO PEDROSIAN, NO BAIRRO VILA 

VALÉRIA, JUNTO A SEC. MUN.  ESPORTE 
E LAZER, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

 

 

 

 

R$ 

1.000.000,00GLO
BAL 

 

 

 

08 MESES DE 

VIGÊNCIA E 05 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

 

  

 

 

CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA 

N° 44/2021 

 

 
 
 

 

 
394/2022 

 
 

 

 
19/04/2022 

 
 

CODER- CIA DE 

DESENVOLVIMENT
O DE 

RONDONÓPOLIS 

 
PRESTAÇÃO SE SERVIÇOS DE 

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO 

ASFALTICO COM EXECUÇÃO DE TAPA 
BURACO E MICRO REVESTIMENTO EM 

DIVERSOS LOCAIS, JUNTO A SEC. MUN. 

DE INFRAESTRUTURA, NO MUNICÍPIO 
DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

 
 

 

 
R$ 1.298.124,55 

GLOBAL 

 

 
 

 

08 MESES DE 
VIGÊNCIA E 04 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

 
 

  
 

 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

N° 47/2022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.182 

Rondonópolis, 27 de abril de 2022, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

51 
 

 

 
 

399/2022 

 

 
 

19/04/2022 

 

CODER- CIA DE 
DESENVOLVIMENT

O DE 

RONDONÓPOLIS 

 

EXECUÇÃO DA OBRA DE DRENAGEM E 
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO, NA 

RUA MATO GROSSO, NO BAIRRO VILA 

SALMEM, JUNTO A SEC. MUN. DE 
INFRAESTRUTURA, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

 

 
 

R$ 426.100,44 

GLOBAL 
 

 

06 MESES DE 
VIGÊNCIA E 03 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

 

  

 
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

N° 45/2022 

 

 

ADITIVOS 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 
MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

8° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 

CONSTRUTORA ELDORADO 

DE TEIXEIRA DE FREITAS 
LTDA 

 

230/2020 

 

ADITIVO DE   PRAZO 

45 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 01 

MÊS DE 
EXECUÇÃO 

  

 

 

1° TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR  

 

ELETRO TARTARI LTDA – EPP  
 

 

617/2021 

 

ADITIVO DE   PRAZO E 
VALOR 

02 MESES DE 

VIGÊNCIA E 04 
MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

R$ 140.987,84 

 

 

 
2° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR  

 
MATRIX CONSTRUÇÕES 

LTDA  

 

 
650/2021 

 
ADITIVO DE   PRAZO E 

VALOR 

15 DIAS DE 
VIGÊNCIA E 20 

DIAS DE 

EXECUÇÃO 

 
R$ 97.524,95 

 

 

 

1° TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 

GFM EDIFICAÇÕES LTDA – 
EPP  

 

675/2021 

 

ADITIVO DE   PRAZO  

01 MÊS DE 

VIGÊNCIA E 02 
MESES DE 

EXECUÇÃO 

  

 

 
2° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 
CAROLINA SANTOS & CIA 

LTDA  

 
06/2022 

 
ADITIVO DE   PRAZO  

 
45 DIAS DE 

EXECUÇÃO 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT, 27 de Abril de 2.022. 

 

 

 

___________________________________________ 
Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato 
 


		2022-04-28T19:18:07-0400
	MIKELLY KARINNE DA SILVA BRASIL BOHRER




